
   

Edukace a prezentace archeologického kulturního dědictví.  

Metody, přístupy, stanoviska 

 

Národní muzeum, Oddělení pravěku a antického starověku 
v rámci projektu Archeologie na dosah – Edukace a prezentace archeologického 

kulturního dědictví 
Nová budova Národního muzea, 6.6.2013 

 
9:00–9:30  registrace účastníků 

9:30   zahájení 

 

9:45–10:45  Archeologie v muzeu I. 

Archeologické programy pro školy a veřejnost v Muzeu hlavního města Prahy, Mgr. Veronika 

Klimešová Bačová (Muzeum hlavního města Prahy) 

Praktické poznatky ze spolupráce archeologa a pedagoga při vzdělávacích programech, Mgr. Kristýna 

Urbanová, Mgr. Adéla Langová (Národní muzeum) 

Nová expozice Milevského muzea. Možnosti městského muzea při prezentaci archeologických střípků 

regionální minulosti., Kamila Pokorná, Milevské muzeum 

Archeologie interaktivně ve výstavách Moravského zemského muzea, PhDr. Eva Jelínková (Metodické 

centrum muzejní pedagogiky, Moravské zemské muzeum Brno) 

10:45–11:00  debata 

11:00–11:45  Archeologie v muzeu II. 

Procházka pravěkem aneb Jak k nám lovci mamutů přiletěli dymníkem…, Mgr. Kateřina Tomešková 

(Muzeum Komenského v Přerově) 

Archeologické profilování jako součást vzdělávacích programů, Mgr. Petr Sokol, Mgr. Tomáš Wizovský 

(Národní památkový ústav) 

 

11:45–12:00  debata 



   

12:00–13:00  přestávka na oběd 

 

13:00–14:00  Archeologie edukačně 

Výchova ve vztahu ke kulturně historickému dědictví v Chocni, Mgr. Martina Krsková (ZŠ Sv. Čecha, 

Choceň) 

Ve Štorchových stopách: projekt spolupráce školy a muzea, Mgr. Zdeněk Brom (ZŠ a MaG Vodňany) 

Praktické semináře antropologie pro školy a veřejnost, Mgr. Marcela Víšková (Labrys, o.p.s.) 

Bez prezentace není edukace – bez edukace není prezentace, doc. PhDr. Miroslav Popelka, CSc. 

(Ústavu pro archeologii, FF UK) 

14:00–14:15  debata 

14:15–14:30 přestávka 

14:30–15:30 Archeologie volnočasově 

Stopy předků, Václav Horák (Keltoi, o.s.) 

Prezentace archeologie veřejnosti – školy a pedagogové, Ondřej Vojtíšek (Boii,o.s.) 

Zkušenosti s edukací v archeologickém muzeu v přírodě Villa Nova, Mgr. Bohumír Dragoun (Villa 

Nova Uhřínov, Muzeum a galerie Orlických hor) 

Středověká řemesla na dotek, Mgr. Pavla Kohoutová (Agentura Armagedon, Labrys o.p.s.) 

15:30–15:45  debata 

15:45–16:00 přestávka 

16:00–17:00  Veřejná archeologie 

Odyssea 2013. Úvahy o specializaci a diferenciaci v české veřejné archeologii, PhDr. Michal Bureš, 

Ph.D. (Katedra archeologie FF ZČU) 

Ekonomická hlediska animace archeologických památek, Bc. Soňa Kovalovská (Ústav pro klasickou 

archeologii, FF UK) 

Problémy popularizace archeologie v seniorském věku, PhDr. Jiří Waldhauser, CSc., PhDr. Miloslav 

Slabina 

O prezentaci archeologických nálezů – příklady z ČR i zahraničí, Mgr. Milan Jančo (Národní muzeum) 

17:00   závěrečná debata, shrnutí 

* Změna programu vyhrazena 


